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Posiedzenie Rady Wydziału Polonistyki odbyło się w trybie zdalnym, w formie 

wideokonferencji za pośrednictwem platformy Google Meet. Materiały do 

poszczególnych punktów programu zostały wysłane w dniu 22 kwietnia 2026 roku na 

wydziałowy dysk Google z uprawnieniami dostępu dla wszystkich członków i członkiń 

Rady. 

Wszystkie głosowania zostały przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter. 

W posiedzeniu wzięło udział 66 osób spośród 73 członków i członkiń Rady oraz 

zaproszeni goście. Nieobecność usprawiedliwiali: dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. 

ucz.; prof. dr hab. Marek Łaziński. 

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Dziekana i Przewodnicząca Rady Wydziału 

Polonistyki, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz.  

 

1. Przyjęcie porządku obrad Rady Wydziału Polonistyki oraz protokołu 

posiedzenia z 24 marca 2026 roku 

Dziekana zapytała, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Wobec 

braku zgłoszeń zarządziła głosowanie jawne w sprawie jego przyjęcia. Rada Wydziału, 

przy 54 oddanych głosach na 73 osoby uprawnione do głosowania, oddała 54 głosy 

na „tak”, jednogłośnie akceptując porządek obrad. 

Dziekana zapytała, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia 24 marca 2026 roku – 

w korespondencji przed posiedzeniem żadne nie zostały zgłoszone. Wobec braku 

zgłoszeń zarządziła głosowanie jawne w sprawie przyjęcia protokołu. Rada Wydziału, 

przy 54 oddanych głosach na 73 osoby uprawnione do głosowania, oddała 53 głosy 

na „tak” i jeden wstrzymujący się, bezwzględną większością głosów akceptując 

protokół posiedzenia z 24 marca 2026 roku. 

 

2. Informacje Dziekany Wydziału Polonistyki UW 

Dziekana poinformowała, że 23 kwietnia 2026 roku przypadał jubileusz 95. rocznicy 

urodzin Profesora Romana Taborskiego, wybitnego badacza literatury i teatru 

okresu Młodej Polski, zasłużonego dla Uniwersytetu Warszawskiego i Wydziału 

Polonistyki, dyrektora Instytutu Literatury Polskiej, potem wieloletniego pracownika 

Instytutu Kultury Polskiej. Dzięki staraniom prof. dr. hab. Wojciecha Dudzika JM Rektor 

UW przyznał prof. Taborskiemu Medal UW i skierował do Jubilata list gratulacyjny. Z 

okazji jubileuszu prof. Taborski otrzymał również Złoty Medal Zasłużony Kulturze 

„Gloria Artis” nadany przez Ministrę Kultury i Dziedzictwa Narodowego Martę 

Cienkowską. Prof. Dudzik dodał, że przekazał wspomniane odznaczenia osobiście 

prof. Taborskiemu razem z przedstawicielami Instytutu Kultury Polskiej, dyrektorem dr. 

hab. Romanem Chymkowskim i kierowniczką zakładu Teatru i Widowisk dr Dorotą 

Sosnowską.  
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Dziekana powiadomiła o nadaniu stopnia doktora mgr. Antoniemu Zającowi w 

dyscyplinie literaturoznawstwo na podstawie pracy Anarchiwa i kryptografie. Podmiot, 

pamięć i język w twórczości Leo Lipskiego do 1948 roku, napisanej pod kierunkiem dr. 

hab. Jana Potkańskiego, prof. ucz. Praca została wyróżniona; jest już wydana drukiem 

w wydawnictwie Austeria. W dyscyplinie językoznawstwo stopień doktora nadano mgr 

Annie Kowalczyk na podstawie pracy Zapożyczenia formalnosemantyczne z języka 

niemieckiego w polszczyźnie doby średniopolskiej (na podstawie danych 

leksykograficznych), napisanej pod kierunkiem prof. dr. hab. Stanisława Dubisza. W 

dyscyplinie nauki o kulturze i religii oraz etnologia i antropologia kulturowa stopień 

doktora nadano mgr Aleksandrze Feder na podstawie pracy Nowy Panteon? 

Upamiętnianie figur serbskości we współczesnej ikonografii cerkiewnej w Serbii, 

Czarnogórze oraz Bośni i Hercegowinie, napisanej pod kierunkiem dr hab. Magdaleny 

Bogusławskiej, prof. ucz.  

Dziekana przekazała, że film Inga w reżyserii dr. hab. Krzysztofa Kopczyńskiego, prof. 

ucz., podczas Beverly Hills Film Festival otrzymał nagrodę specjalną jury dla 

najlepszego krótkometrażowego dokumentu. 

Dziekana poinformowała, że odbyły się wybory do Samorządu Doktorantów UW. 

Przewodniczącą została mgr Justyna Jaworska, afiliowana przy Instytucie Kultury 

Polskiej. W dniu 30 kwietnia zaplanowano spotkanie przedstawicieli władz z 

reprezentacją nowo wybranego zarządu samorządu, na którym mają być poruszone 

problemy doktorantów i doktorantek. Dziekana powiadomiła przy tej okazji o 

podpisaniu porozumienia o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Warszawskim, 

Uniwersytetem Jagiellońskim oraz Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

w zakresie funkcjonowania szkół doktorskich i spraw doktorantów. Wskazała, że celem 

porozumienia jest wzmocnienie głosu środowiska doktoranckiego największych 

polskich uczelni. 

Dziekana przekazała, że pomiędzy poprzednim a bieżącym posiedzeniem Rady 

Wydziału odbyły się dwa posiedzenia Senatu UW. W trakcie marcowego posiedzenia 

przedstawiono dane dotyczące inwestycji realizowanych przez uniwersytet.  

Na tym samym posiedzeniu Senatu zostało przedstawione roczne sprawozdanie 

Ombudsmanki Uniwersytetu Warszawskiego Magdaleny Miksy. Zwróciła ona uwagę 

na przyrost zgłaszanych spraw. Zjawisko to może świadczyć zarówno o zwiększonej 

liczbie sytuacji wymagających interwencji, jak i o rosnącej świadomości pracowników 

dotyczącej możliwości korzystania z uczelnianych mechanizmów wsparcia. Wskazała 

ponadto, że wiele zgłaszanych spraw rozwiązywanych jest na etapie mediacji. 

Dziekana wskazała, że tematem żywo dyskutowanym na obu posiedzeniach Senatu 

była ewaluacja działalności naukowej oraz przewidywanych wyników oceny 

dyscyplin. Nastroje w środowisku akademickim są zróżnicowane, od ostrożnego 

optymizmu po wyraźne obawy dotyczące rezultatów ewaluacji. Podkreśliła, że 

Uniwersytet Warszawski, jako duża i złożona organizacyjnie uczelnia, znajduje się w 

odmiennej sytuacji niż mniejsze, często wyspecjalizowane jednostki naukowe. 

Dziekana wyraziła przekonanie, że nie ma ryzyka uzyskania kategorii B w ocenianych 
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dyscyplinach, co ma kluczowe znaczenie dla utrzymania uprawnień do nadawania 

stopni naukowych oraz kontynuacji finansowania z programu IDUB. Jednocześnie 

zaznaczyła, że dyscypliny reprezentowane na Wydziale mogą być zagrożone 

uzyskaniem kategorii B+. Wskazała, że wynika to m.in. z dużej liczebności i 

rozproszenia dyscyplin, w których wysoki poziom osiągnięć pojedynczych jednostek 

nie zawsze przekłada się na wynik całej dyscypliny ocenianej w skali uczelni. Proces 

ewaluacji na poziomie eksperckim został zakończony, a wyniki prac komisji 

ewaluacyjnych zostały przekazane Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nie 

jest wiadome, kiedy nastąpi upublicznienie wyników ewaluacji.  

Dziekana przekazała wiadomość o powołaniu na uniwersytecie zespołów roboczych 

złożonych z przedstawicieli wydziałów, dziekanów, prodziekanów oraz członków 

zespołu ds. ewaluacji, które mają wypracować rekomendacje usprawniające obieg 

informacji w uczelni, zwłaszcza w kontekście zarządzania nauką. Prace zespołów 

dotyczą m.in. kwestii składania oświadczeń w sprawie przypisania do dyscypliny, 

ewidencjonowania publikacji oraz komunikacji pomiędzy wydziałami a radami 

dyscyplin, szczególnie w kontekście funkcjonowania wydziałów wielodyscyplinarnych. 

Działania te mają służyć usprawnieniu organizacji procesu ewaluacji i ograniczeniu 

problemów administracyjnych wpływających na ocenę działalności naukowej. 

Dziekana przypomniała, że w skład uczelnianego zespołu ds. ewaluacji wchodzili 

przedstawiciele wydziału: dr hab. Tomasz Jędrzejewski oraz dr hab. Magdalena 

Sykurska-Derwojed, prof. ucz. Podkreśliła zaangażowanie pracowników wydziału w 

przygotowanie procesu ewaluacyjnego, w szczególności koordynatorów oraz 

pracowników sekcji odpowiedzialnej za weryfikację rekordów z zakresu 

literaturoznawstwa oraz nauk o kulturze i religii. Zaznaczyła, że kompetencje i jakość 

pracy zespołu zostały dostrzeżone na poziomie ogólnouniwersyteckim. Wyróżniła 

zwłaszcza wkład p. Małgorzaty Pakulskiej oraz p. Dominika Wilczewskiego, którzy 

realizowali zadania nie tylko na rzecz wydziału, lecz również całych dyscyplin 

funkcjonujących na Uniwersytecie Warszawskim. 

Dziekana przekazała, że 29 kwietnia odbędzie się prawdopodobnie ostatnie spotkanie 

poświęcone przygotowaniu wniosku w ramach programu IDUB 2.0, którego termin 

składania upływa 30 kwietnia. W spotkaniu wezmą udział Dziekana i prodziekana dr 

hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. W programie spotkania zapowiedziano prezentację 

projektu wniosku przygotowywanego przez uniwersytet. Dziekana zwróciła uwagę, że 

w dotychczasowej formule programu wydział korzystał przede wszystkim z 

mikrograntów, natomiast dostęp do większych środków przeznaczonych na bardziej 

kompleksowe i długofalowe działania badawcze był ograniczony. Dodała, że pojawiły 

się deklaracje dotyczące silniejszej obecności humanistyki w nowym wniosku. 

Dziekana poinformowała o dalszych działaniach związanych z kwestiami 

cyberbezpieczeństwa na uniwersytecie, mających na celu zwiększenie poziomu 

zabezpieczeń serwerów i ograniczenie dostępu do danych. Niedawny wyciek danych 

wiązał się z naruszeniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

Dziekana zaznaczyła, że zdarzenie nie stanowiło bezpośredniego zagrożenia dla 
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infrastruktury informatycznej uniwersytetu, jednak ujawniło istniejące luki i 

niedoskonałości systemu bezpieczeństwa. 

Prodziekan dr Łukasz Książyk przedstawił informacje dotyczące Dnia Otwartego 

Uniwersytetu Warszawskiego, zorganizowanego 18 kwietnia. Wskazał, że 

wydarzenie cieszyło się dużą frekwencją i przebiegło pomyślnie pod kątem 

organizacyjnym. Przekazał, że wydział przygotował szereg spotkań informacyjnych dla 

kandydatów, podczas których prezentowane były wszystkie kierunki studiów 

oferowane przez jednostkę. Dodatkowo zorganizowano warsztaty, gry edukacyjne 

oraz spotkania z kołami naukowymi. Dr Książyk podziękował wszystkim osobom 

zaangażowanym w organizację wydarzenia, w szczególności nauczycielom i 

nauczycielkom akademickim oraz przedstawicielom osób studiujących.  

Dr Książyk poinformował o realizacji pilotażowego projektu warsztatów dla 

maturzystów, organizowanych w dniach 21–28 kwietnia. Warsztaty poświęcone są 

głównie przygotowaniu do egzaminu maturalnego z języka polskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem perspektywy literaturoznawczej oraz kompetencji retorycznych. 

Prodziekan podziękował wszystkim zaangażowanym w tę inicjatywę. Podkreślił, że 

działania tego typu zwiększają rozpoznawalność wydziału wśród kandydatów na 

studia oraz pozwalają szerzej prezentować ofertę dydaktyczną jednostki, obejmującą 

nie tylko kierunek filologia polska, lecz także inne kierunki studiów prowadzone na 

wydziale. 

Dr Książyk powiadomił o planowanej wizytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

dotyczącej kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie. Wizytacja 

odbędzie się w dniach 14–15 maja. Wskazał, że trwają przygotowania do procesu 

akredytacyjnego, a wydział oczekuje szczegółowych wytycznych oraz listy 

dokumentów wymaganych przez zespół wizytujący. Zapowiedział, że podczas 

kolejnego posiedzenia Rady Wydziału zostaną przedstawione informacje dotyczące 

przebiegu wizytacji oraz wstępnych wrażeń związanych z pracą zespołu oceniającego. 

W nawiązaniu do wcześniej omawianych kwestii remontowych dr Książyk dodał, że 

w związku z planowanymi pracami modernizacyjnymi, w tym remontem budynku przy 

ul. Nowy Świat, od przyszłego roku akademickiego część sal dydaktycznych 

znajdujących się na kampusie centralnym i dotychczas ogólnodostępnych dla różnych 

jednostek organizacyjnych uniwersytetu zostanie wyłączona z użytkowania. Wydział 

ponadto planuje częściowo udostępnić sale dydaktyczne na ul. Oboźnej innym 

jednostkom, których gmachy znajdują się w remoncie, o ile pozwolą na to możliwości 

organizacyjne. Dr Książyk poinformował również o planie przeniesienia całości 

kształcenia realizowanego w ramach filologii polskiej, sztuki pisania oraz laboratorium 

praktyk tekstowych do budynku przy ul. Stawki. Celem tych działań jest zarówno 

usprawnienie organizacji zajęć, jak i zwolnienie części sal dydaktycznych w budynku 

przy ul. Oboźnej. Rozważane jest także przeniesienie części wykładów do auli 

znajdującej się w budynku przy ul. Stawki. Zaznaczył, że prace nad organizacją siatki 

zajęć na kolejny rok akademicki pozostają w toku.  
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Prof. dr hab. Jadwiga Linde-Usiekniewicz poinformowała o zakończeniu pierwszego 

etapu prac nad strategią wydziału, obejmującego spotkania konsultacyjne z różnymi 

grupami pracowników zatrudnionych na wydziale. Wskazała, że część członków 

społeczności wydziałowej uczestniczyła w tych spotkaniach w ramach zebrań w 

obrębie jednostek organizacyjnych lub grup pracowniczych. Realizacja tego etapu 

trwała dłużej niż pierwotnie planowano. Prof. Linde-Usiekniewicz wyjaśniła, że 

organizacja spotkań przebiegała sprawniej w jednostkach posiadających stałe terminy 

rad instytutów lub zebrań pracowników. Wskazała, że w mniejszych jednostkach, 

nieposiadających ustalonych terminów spotkań, organizacja konsultacji była bardziej 

skomplikowana z uwagi na trudności w uzgodnieniu terminów niekolidujących z 

zajęciami dydaktycznymi i innymi obowiązkami pracowników. Frekwencja na 

spotkaniach była zróżnicowana – od kilkudziesięciu do kilku uczestników. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji zebrano kilkaset uwag, postulatów i wskazówek. 

Większość zgłoszonych materiałów, obejmujących około sześćset rekordów, została 

uporządkowana i wprowadzona do bazy danych w celu dalszego opracowania. Prof. 

Linde-Usiekniewicz podziękowała dyrekcjom jednostek za pomoc w organizacji 

konsultacji oraz osobom uczestniczącym w spotkaniach konsultacyjnych za 

zaangażowanie i wkład w prace nad strategią. Dodała, że kolejnym etapem prac nad 

strategią wydziału będzie analiza zgłoszonych podczas konsultacji sugestii i 

postulatów. Zapowiedziała przygotowanie ich syntezy poprzez grupowanie podobnych 

propozycji zgłaszanych przez różne środowiska oraz formułowanie ich w możliwie 

najbardziej ogólnej postaci. Część zgłoszonych kwestii mimo istotnego znaczenia dla 

funkcjonowania wydziału może wymagać bieżących działań organizacyjnych, a 

niekoniecznie uwzględnienia bezpośrednio w strategii. Przypomniała, że celem 

zespołu jest przygotowanie tez do strategii na podstawie zebranych wypowiedzi i 

materiałów do końca bieżącego roku akademickiego. Zapowiedziała, że po 

opracowaniu tez zostaną one przedstawione Radzie Wydziału oraz gremiom 

instytutowym. Planowane jest również uruchomienie ankiety umożliwiającej 

wypowiedzenie się osobom, które nie uczestniczą w pracach gremiów wydziałowych 

lub nie mogły brać udziału w spotkaniach konsultacyjnych. Po zakończeniu etapu 

konsultacji przewidzianego na semestr zimowy przyszłego roku akademickiego 

kolejnym krokiem będzie opracowanie wstępnej wersji strategii w formie ciągłego 

dokumentu tekstowego. Dokument ten ma następnie zostać poddany dalszej dyskusji 

i konsultacjom w ramach różnych gremiów wydziałowych. Prof. Linde-Usiekniewicz 

podziękowała członkom zespołu ds. strategii za dotychczasową zaangażowaną i 

profesjonalną pracę. 

 

Procedury awansowe i konkursowe 

3. Wyniki konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników 

badawczych (ILP – WPL-1210-6/2025) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik, przypomniał, że konkurs został ogłoszony w 

projekcie NCN Sonata. Poinformował, że posiedzenia komisji konkursowej pod 
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kierunkiem dr. Wojciecha Kordyzona, kierownika projektu, odbyły się 17, 30 i 31 marca 

2026 r. Do konkursu zgłosiło się siedmioro kandydatów, z czego warunki formalne 

spełniło pięć osób: dr Michał Heintze, dr Michał Skoczyński, dr Tomasz Kolowca, dr 

Luisa Brotto, dr Wiktor Dziemski.  

W wyniku głosowania najwięcej punktów zdobyła dr Luisa Brotto z wynikiem 94,4/100 

pkt. Komisja rekomendowała zatem jej zatrudnienie na stanowisku adiunkta w grupie 

pracowników badawczych w wymiarze całego etatu na czas określony (12 miesięcy z 

możliwością przedłużenia o 24 miesiące) w Zakładzie Literatury i Kultury Epok 

Dawnych w Instytucie Literatury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia dr Luisy Brotto 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 59 

liczba głosów TAK 56 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia dr Luisy Brotto na stanowisku adiunkta w grupie pracowników 

badawczych w wymiarze całego etatu na czas określony w Zakładzie Literatury i 

Kultury Epok Dawnych w Instytucie Literatury Polskiej.  

 

4. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu dr. hab. Romana Chymkowskiego 

na stanowisko profesora uczelni (IKP) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie kierowanej 

przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu dr. hab. Romana 

Chymkowskiego odbyło się 1 kwietnia 2026 r. W tajnym głosowaniu oddano 5 głosów 

przy 5 osobach uprawnionych do głosowania, wszystkie na „tak”. Komisja zatem 

jednogłośnie poparła wniosek dr. hab. Romana Chymkowskiego o awans na 

stanowisko profesora uczelni w Instytucie Kultury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie wniosku o zatrudnienie dr. hab. Romana 

Chymkowskiego na stanowisku profesora uczelni 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 57 

liczba głosów TAK 56 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 
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liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie poparcia 

wniosku o awans dr. hab. Romana Chymkowskiego na stanowisko profesora uczelni 

w Instytucie Kultury Polskiej. 

 

5. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu mgr Anny Butkiewicz na 

stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych (KJOMiB) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie kierowanej 

przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu mgr Anny Butkiewicz odbyło 

się 19 marca 2026 r. W tajnym głosowaniu oddano 5 głosów przy 5 osobach 

uprawnionych do głosowania, wszystkie na „tak”. Komisja zatem jednogłośnie 

zarekomendowała awans mgr Anny Butkiewicz na stanowisko asystenta w grupie 

pracowników dydaktycznych w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i 

Bałtystyki. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Anny Butkiewicz na stanowisku 

asystenta w grupie pracowników dydaktycznych 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 59 

liczba głosów TAK 57 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 2 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie awansu 

mgr Anny Butkiewicz na stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych 

w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

 

6. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu mgr. Łukasza Krysy na stanowisko 

asystenta w grupie pracowników dydaktycznych i zwiększenia wymiaru 

etatu (KJOMiB) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie posiedzenie 

kierowanej przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu mgr. Łukasza Krysy 

oraz zwiększenia wymiaru jego etatu odbyło się 19 marca 2026 r. W tajnym głosowaniu 

oddano 5 głosów przy 5 osobach uprawnionych do głosowania, wszystkie na „tak”. 

Komisja zatem jednogłośnie zarekomendowała awans mgr. Łukasza Krysy na 



9 
 

stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych oraz zwiększenia wymiaru 

jego etatu w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr. Łukasza Krysy na stanowisku 

asystenta w grupie pracowników dydaktycznych  

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 60 

liczba głosów TAK 59 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie awansu 

mgr. Łukasza Krysy na stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w 

Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zwiększenia wymiaru etatu mgr. Łukasza Krysy  

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 60 

liczba głosów TAK 58 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zwiększenia wymiaru etatu mgr. Łukasza Krysy zatrudnionego w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

 

7. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu mgr Renaty Świderskiej-Noworyty 

na stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych i 

zwiększenia wymiaru etatu (KJOMIB) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie kierowanej 

przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu mgr Renaty Świderskiej-

Noworyty oraz zwiększenia wymiaru jej etatu odbyło się 19 marca 2026 r. W tajnym 

głosowaniu oddano 5 głosów przy 5 osobach uprawnionych do głosowania, wszystkie 

na „tak”. Komisja zatem jednogłośnie zarekomendowała awans mgr Renaty 

Świderskiej-Noworyty na stanowisko asystenta w grupie pracowników dydaktycznych 

oraz zwiększenia wymiaru jej etatu w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego 

i Bałtystyki. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Renaty Świderskiej-Noworyty 

na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych  

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 58 

liczba głosów TAK 56 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie awansu 

mgr Renaty Świderskiej-Noworyty na stanowisko asystenta w grupie pracowników 

dydaktycznych w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zwiększenia wymiaru etatu mgr Renaty 

Świderskiej-Noworyty  

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 58 

liczba głosów TAK 56 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zwiększenia wymiaru etatu mgr Renaty Świderskiej-Noworyty zatrudnionej w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

 

8. Opinia Rady Wydziału w sprawie wszczęcia procedury awansu mgr 

Agnieszki Rembiałkowskiej na stanowisko starszego asystenta w grupie 

pracowników dydaktycznych (KJOMiB) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik przedstawił wniosek Kierownika Katedry 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki dr hab. Pawła Rutkowskiego, prof. 

ucz., w sprawie wszczęcia procedury awansu mgr Agnieszki Rembiałkowskiej na 

stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki oraz w sprawie powołania komisji 

kwalifikacyjnej w związku z tą procedurą.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie wszczęcia procedury awansu wewnętrznego mgr 

Agnieszki Rembiałkowskiej 
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liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 55 

liczba głosów TAK 53 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 2 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

wszczęcia procedury awansu wewnętrznego mgr Agnieszki Rembiałkowskiej na 

stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie powołania komisji kwalifikacyjnej 

Liczba uprawnionych do głosowania: 73 

Lp. Imię i nazwisko głosy 

oddane 

głosy 

nieważne 

tak nie wstrzy-

muję się 

1. Prof. dr hab. Jadwiga Linde-

Usiekniewicz – przewodnicząca 

55 0 53 1 1 

2. dr hab. Danuta Roszko 55 0 55 0 0 

3. dr Monika Michaliszyn 55 0 54 1 0 

4. dr Joanna Tabor-Książyk 55 0 55 0 0 

5.  dr hab. Michał Paradowski, prof. 

ucz. (WLS UW) 

55 0 55 0 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

powołania komisji kwalifikacyjnej w procedurze awansu wewnętrznego mgr Agnieszki 

Rembiałkowskiej.  

 

9. Opinia Rady Wydziału w sprawie procedury awansu mgr Marty Wiślickiej na 

stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych 

(KJOMiB) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik przedstawił wniosek Kierownika Katedry 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki dr hab. Pawła Rutkowskiego, prof. 

ucz., w sprawie wszczęcia procedury awansu mgr Marty Wiślickiej na stanowisko 

starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki oraz w sprawie powołania komisji 

kwalifikacyjnej w związku z tą procedurą.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie wszczęcia procedury awansu wewnętrznego mgr 

Marty Wiślickiej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 
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liczba oddanych głosów 55 

liczba głosów TAK 53 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

wszczęcia procedury awansu wewnętrznego mgr Marty Wiślickiej na stanowisko 

starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystyki. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie powołania komisji kwalifikacyjnej 

Liczba uprawnionych do głosowania: 73 

Lp. Imię i nazwisko głosy 

oddane 

głosy 

nieważne 

tak nie wstrzy-

muję się 

1. Prof. dr hab. Jadwiga Linde-

Usiekniewicz – przewodnicząca 

55 0 52 2 1 

2. dr hab. Danuta Roszko 55 0 54 0 1 

3. dr Monika Michaliszyn 55 0 53 1 1 

4. dr Joanna Tabor-Książyk 55 0 54 0 1 

5.  dr hab. Michał B. Paradowski, 

prof. ucz. (WLS UW) 

55 0 54 0 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

powołania komisji kwalifikacyjnej w procedurze awansu wewnętrznego mgr Marty 

Wiślickiej.  

 

Zatrudnienia 

10.  Opinia Rady Wydziału w sprawie przedłużenia zatrudnienia mgr Jeleny 

Marković Nikolajevej na stanowisku lektora (ISZIP) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektora Instytutu 

Slawistyki Zachodniej i Południowej, dr. hab. Macieja Falskiego, w sprawie 

przedłużenia zatrudnienia mgr Jeleny Marković Nikolajevej na stanowisku lektora w 

wymiarze pełnego etatu na czas określony – od 1 października 2026 roku do 30 

czerwca 2028 roku – w Zakładzie Języków i Kultur Słowiańskich w Instytucie Slawistyki 

Zachodniej i Południowej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie wszczęcia procedury przedłużenia zatrudnienia 

mgr Jeleny Marković Nikolajevej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 57 
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liczba głosów TAK 57 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW jednogłośnie podjęła 

uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie wszczęcia procedury przedłużenia 

zatrudnienia mgr Jeleny Marković Nikolajevej na stanowisku lektora w wymiarze 

pełnego etatu na czas określony w Zakładzie Języków i Kultur Słowiańskich w 

Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej.  

 

11.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr Anny Pilińskiej na 

stanowisku asystenta (IJP) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektorki Instytutu 

Języka Polskiego, dr hab. Magdaleny Zawisławskiej, prof. ucz., w sprawie zatrudnienia 

mgr Anny Pilińskiej na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 października 2026 

roku do 30 września 2028 roku – w Zakładzie Leksykologii, Stylistyki Teoretycznej i 

Kultury Języka w Instytucie Języka Polskiego. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Anny Pilińskiej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 54 

liczba głosów TAK 52 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Anny Pilińskiej na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w Zakładzie Leksykologii, 

Stylistyki Teoretycznej i Kultury Języka w Instytucie Języka Polskiego. 

 

 

12.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr. Łukasza Wnuka na 

stanowisku asystenta (IJP) 

Dziekana dr prof. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektorki Instytutu 

Języka Polskiego, dr hab. Magdaleny Zawisławskiej, prof. ucz., w sprawie zatrudnienia 

mgr. Łukasza Wnuka na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 października 2026 
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roku do 30 września 2028 roku – w Zakładzie Gramatyki, Semantyki i Pragmatyki 

Współczesnego Języka Polskiego w Instytucie Języka Polskiego. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr. Łukasza Wnuka 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 54 

liczba głosów TAK 52 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr. Łukasza Wnuka na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w 

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w Zakładzie 

Gramatyki, Semantyki i Pragmatyki Współczesnego Języka Polskiego w Instytucie 

Języka Polskiego. 

 

 

13. Sprawy bieżące Wydziału 

Dziekana, odnosząc się do ostatniego posiedzenia, uprzedziła, że w najbliższym 

czasie w korespondencji mailowej ponownie zostaną poruszone tematy KSeF-u i 

nowego sposobu rozliczania delegacji. Poinformowała również, że stanowisko w 

sprawie Muzeum Literatury im. A. Mickiewicza w Warszawie pojawiło się na stronie 

i w mediach społecznościowych wydziału. Pismo ze stanowiskiem zostało także 

przesłane do dyrekcji Muzeum, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Marszałka Województwa Mazowieckiego, jednak do tej pory pozostaje bez 

odpowiedzi. Z kolei na posiedzeniu Senatu w dn. 25 marca uchwała popierająca 

wniosek wydziału o nadanie jednej z ulic warszawskich imienia Jana Baudouina de 

Courtenay została przegłosowana pozytywnie. Zanim wniosek zostanie złożony w 

urzędzie, być może uda spotkać się z przewodniczącą komisji nazewniczej, 

przedstawicielką też rady miasta, żeby na żywo przedstawić argumentację rady.  

Dziekana poinformowała o wnioskach o zmniejszenie pensum na rok 2026/2027: 

– prof. dr. hab. Sławomira Buryły – z 180 do 120 godzin (uzasadniony kierowaniem 

grantem NPRH); 

– prof. dr hab. Elżbiety Wichrowskiej – z 180 do 115 godzin (uzasadniony kierowaniem 

grantem NPRH). 

Dziekana poinformowała również o wnioskach o urlop na semestr roku 2026/2027 dr 

Marty Falkowskiej i dr. Marcina Leszczyńskiego.  
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Dziekana poinformowała o zbliżających się juwenaliach, nawiązując jednocześnie do 

ubiegłorocznych tragicznych wydarzeń na kampusie uniwersyteckim. Przekazała 

informację o inicjatywie upamiętnienia p. Małgorzaty Dynak w przestrzeni kampusu 

Uniwersytetu. W czwartek 7 maja, w rocznicę wydarzenia, planowane jest posadzenie 

drzewa pamięci. Według informacji przekazanych podczas posiedzenia Senatu 

uroczystość ma odbyć się o godzinie 12.00 na skwerze między Budynkiem 

Chopinowskim a Wydziałem Archeologii.  

 

14. Pytania i wolne wnioski 

P. Przemko Godlewski, przedstawiciel Samorządu Studentów Wydziału Polonistyki, 

przypomniał o organizacji Dni Polonistyki, które odbędą się w dniach 13–17 maja. 

Wskazał, że wydarzenie stanowi kontynuację tradycji integracji studentów i kadry 

naukowej oraz dydaktycznej Wydziału Polonistyki, reaktywowanej po okresie 

pandemii. Informacje dotyczące programu są publikowane na profilach wydziałowego 

samorządu w mediach społecznościowych. P. Godlewski szczególnie gorąco zaprosił 

na planowany mecz siatkówki studentów i wykładowców, który ma odbyć się 17 maja 

w hali Banacha na kampusie Ochota. Powiadomił, że dotychczas liczba zgłoszeń ze 

strony pracowników jest niewystarczająca i zachęcił do wzięcia udziału w wydarzeniu. 

Dla uczestników przewidziana jest pamiątkowa koszulka. P. Godlewski podkreślił, że 

wybór dyscypliny sportowej był związany z wcześniejszymi sugestiami, zgodnie z 

którymi siatkówka miała stanowić formę aktywności mniej obciążającej fizycznie niż 

organizowane w poprzednich latach mecze piłki nożnej.  

Prodziekan dr Łukasz Książyk przyłączył się do zaproszenia do udziału w Dniach 

Polonistyki. Poinformował, że na środę 13 maja, stanowiącą główny dzień obchodów, 

zostały przyznane godziny dziekańskie. Oznacza to, że co do zasady na wszystkich 

kierunkach studiów tego dnia nie będą odbywały się zajęcia dydaktyczne, jednak – 

zgodnie z zapisami zarządzenia dotyczącego godzin dziekańskich – istnieje możliwość 

prowadzenia zajęć w grupach, które nie planują uczestnictwa w obchodach. Decyzja 

w tej sprawie pozostaje w gestii prowadzących zajęcia oraz studentów. Dziekana 

dodała, że pierwotnie planowany termin głównych wydarzeń został zmieniony z 

czwartku 14 maja na środę 13 maja. Wskazała, że decyzja wynikała z większej liczby 

śród w semestrze letnim.  

Wobec braku innych zgłoszeń Dziekana podziękowała wszystkim osobom 

zaangażowanym w przygotowanie posiedzenia, w tym mgr Agacie Koprowicz, p. 

Monice Telindze i p. Milenie Falkowskiej, oraz członkom i członkiniom Rady za udział 

w obradach. Przekazała też wszystkim zgromadzonym życzenia spokojnej majówki.  

Zamknęła posiedzenie ok. godz. 18.00. 
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protokołowała przewodniczyła 

mgr Agata Koprowicz dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 

 

 


